Diário    Oficial
Cidade de Paracambi
Prefeito - André Luiz Ramalho Ceciliano

Paracambi, sexta-feira, 19 de setembro de 2025 Edição 1716

Validação do certificado
(https://verificador.iti.gov.br)SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DIAGRAMAÇÃO | Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico ASS. DIGITAL

= PORTARIA Nº 721/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Vanessa Oliveira dos Santos, do cargo em comissão, Assessor
Executivo, Símbolo CCS3, Setor de Orçamento e Finanças, do Fundo Municipal de
Saúde, conforme a Lei Municipal nº 576/01, a partir de 11/09/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 18 de setembro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 722/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Vanessa Oliveira dos Santos, no cargo em comissão, Assessor
Executivo, Símbolo CCS3, Setor de Administração e Patrimônio, do Fundo
Municipal de Saúde, conforme a Lei Municipal nº 576/01, a partir de 12/09/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 18 de setembro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 723/2025 =

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Kamila Dolavale de Melo, no cargo em comissão, Assessor, Símbolo
CC5, do Gabinete do Prefeito, conforme a Lei Complementar n.º 1.376/2019, a
partir de 19/09/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 18 de setembro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 724/2025 =

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Taffarel Tavares de Paula, no cargo em comissão, Chefe de Limpeza,
Símbolo CC4, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, conforme a Lei
Municipal Nº 1.327/2018, a partir de 01/09/2025.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 18 de setembro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 725/2025 =

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

Em atendimento ao disposto na Lei Complementar nº 1.887/2025, adequar a
nomeação sem interrupção do exercício das funções da servidora Laysa Soares
Vicchy Castagnari, no cargo em comissão, Assessor, Símbolo CC1, da
Procuradoria Geral do Município, a partir de 17/09/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 18 de setembro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 726/2025 =

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

Em atendimento ao disposto na Lei Complementar nº 1.887/2025, adequar a
nomeação sem interrupção do exercício das funções da servidora Juliana Freitas
dos Santos Magalhães, no cargo em comissão, Assessor, Símbolo CC1, da
Procuradoria Geral do Município, a partir de 17/09/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 18 de setembro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 727/2025 =

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

Em atendimento ao disposto na Lei Complementar nº 1.887/2025, adequar a
nomeação sem interrupção do exercício das funções do servidor Adryanno Barbosa
de Souza, no cargo em comissão, Assessor, Símbolo CC1, da Procuradoria Geral

Ano IV II CADERNO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

GABINETE DO PREFEITO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Ano IV II CADERNO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi

do Município, a partir de 17/09/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 18 de setembro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 728/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Carlos Henrique Vilanova, do cargo em comissão, Subsecretário de
Segurança Pública, Símbolo SSM, da Subsecretaria de Segurança Pública,
conforme a Lei Complementar n.º 1.789/2025, a partir de 16/09/2025.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 18 de setembro de 2025

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 729/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Carlos Henrique Vilanova, no cargo em comissão, Chefe de Segurança
Institucional do Gabinete do Prefeito, Símbolo SSM, conforme a Lei Complementar
n.º 1.887/2025, a partir de 17/09/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 18 de setembro de 2025

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 730/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Carlos Alexandre Rufino, no cargo em comissão, Assessor Especial da
Procuradoria, Símbolo SSM, vinculado à Procuradoria Geral do Município,
conforme a Lei Complementar n.º 1.887/2025, a partir de 17/09/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 18 de setembro de 2025

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 731/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Gabriel Couto Ferreira, do cargo em comissão, Assessor, Símbolo
CC2, da Procuradoria Geral do Município, conforme a Lei Complementar n.º
1.462/2020, a partir de 16/09/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 18 de setembro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 732/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Gabriel Couto Ferreira para exercer o cargo em comissão de
Coordenador de Acompanhamento Geral, Símbolo CC-1, do Gabinete do Prefeito,
nos termos do art. 2º e do art. 7º da Lei Complementar nº 1.887/2025, com
observância ao art. 4º da Lei nº 994/2011, a partir de 17/09/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 18 de setembro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 733/2025 =

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

Fica instituída a adequação no exercício de atividades técnicas e especializadas da
servidora Talita Ferraz Nogueira, Superintendente Administrativo, Símbolo CC-1,
da Secretaria Municipal de Governo, nos termos do art. 7º da Lei Complementar nº
1.887/2025 e do art. 4º da Lei Municipal nº 994/2011, a partir de 17/09/2025, em
complemento à nomeação constante da Portaria nº 326/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 18 de setembro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 734/2025 =

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Renato da Silva Santos Filho, no cargo em comissão, Administrador
Regional, Símbolo CC2, da Secretaria Municipal de Governo, conforme a Lei
Complementar n.º 1.341/2018, a partir de 19/09/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 19 de setembro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 735/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Rodrigo de Mello Marques, no cargo em comissão, Coordenador
Executivo de Programas, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal de Governo,
conforme a Lei Complementar n.º 1605/2022, a partir de 19/09/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 19 de setembro de 2025.

Edição 1716 - Página 02Sexta-feira, 19 de setembro de 2025

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 736/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Priscila Rocha Muniz, no cargo em comissão, Coordenador Executivo de
Programas, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal de Governo, conforme a Lei
Complementar n.º 1605/2022, a partir de 19/09/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 19 de setembro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 737/2025 =

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Elinadja Augusto da Silva, no cargo em comissão, Assessor, Símbolo
CC5, do Gabinete do Prefeito, conforme a Lei Complementar n.º 1.376/2019, a
partir de 19/09/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 19 de setembro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 738/2025 =

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Luciana Gonçalves de Carvalho, no cargo em comissão, Assessor,
Símbolo CC5, do Gabinete do Prefeito, conforme a Lei Complementar n.º
1.376/2019, a partir de 19/09/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 19 de setembro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 739/2025 =

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Maria Angélica Paiva de Menezes, no cargo em comissão, Assessor,
Símbolo CC5, do Gabinete do Prefeito, conforme a Lei Complementar n.º
1.376/2019, a partir de 19/09/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 19 de setembro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi Edição 1716 - Página 03Sexta-feira, 19 de setembro de 2025

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito